
講演：13：00 - 14：30（90分）

講師：帝京大学 学修・研究支援センター⻑・教授

土持ゲーリー法一 先生

「社会で通用する持続可能なアクティブラーニング
―ICEモデルが大学と社会をつなぐ―」

第一部

6月24日（土）13:00 〜 17:00

コセキ株式会社 営業企画グループ ei-ki@koseki.co.jp
〒981-0914  宮城県仙台市⻘葉区堤通⾬宮町2番26号 TEL 022-272-2212

2017年
会場：TKP仙台カンファレンスセンター（⻘葉区花京院１丁目）

カンファレンスルーム3A

※定員に達し次第締め切らせて頂きます。

メディアサイト株式会社、主体的学び研究所
ソニービジネスソリューション株式会社、シネックスインフォテック株式会社

◆お問い合わせ先◆

参加費無料
第一部+第二部

先着30名様
※第一部のみのご参加は
追加で20名様参加可能

（事前予約制）

近年教育分野で注目されております「反転授業」をテーマに、第一
部を講演会形式の理論編、第二部を実際の講義コンテンツ作成演習
を行う実践編として開催いたします。

反転授業実践セミナー

ハンズオンセミナー：15：00 - 17：00（120分）
第二部

開 場 12：30〜

「反転授業用動画コンテンツ作成の体験」
・Mediasite Desktop Recorderを使ったコンテンツの作成
・ 情報交換、ディスカッション

「反転授業」とは、
現在学校で展開されている授業は生徒が「講義を受けること」が主ですが、反転授業では「講義を受けること」は生徒

の“宿題”となります。教師は事前に説明型の講義を動画として用意し、それを生徒が宿題として家庭などで閲覧するこ

とで学校での授業時間は、生徒たちが予習で得た知識を応用して問題を解いたり、議論を行う授業になります。

■ハンズオンセミナー参加要項 ■

コセキ株式会社主催： 協賛：

参加申込書にご記入いただいたメールアドレスにアプリダウンロード手順をメールにてお送りいたします。

つきましては当日お持ちいただくノートパソコンにダウンロードしていただきますようお願いいたします。

◇推奨動作環境◇
・Mac OS X 10.7以降、Microsoft Windows7/8/8.1(デスクトップモード)/10 ・2.4GHz Core2 Duo CPU 同等以上
・4GB RAM、ストレージに最低1GBの空き容量 ・内蔵あるいは外付け(USB)カメラとマイク

①ノートパソコンの持参 ： マイク・カメラ機能が必須です。
内蔵あるいは外部接続できるものをお持ちください。

②My Mediasite事前ダウンロード ： コンテンツ作成用アプリケーションになります。

m.ohmura
スタンプ



■■■ 事前申込制■■■

コセキ株式会社 営業企画グループ 行 【FAX】 022-271-0758

反転授業セミナー参加申込書
お手数ではございますが、必要事項をご記入のうえ、6月16日（金）までに下記FAX番号宛にご送信下さい。

+

+

ご氏名

ご勤務先名

ご勤務先住所
〒

ご連絡先 TEL FAX

ご参加講義
（どちらかに○をお付けください）

第一部
（講演のみ）

第一部+第二部
（講演+ハンズオンセミナー）

メールアドレス
（講演+ハンズオンセミナー

参加者記載必須）
＠

会場：TKP仙台カンファレンスセンター
〒980-0013宮城県仙台市⻘葉区花京院1-2-3
電話： 022-200-2614
ソララガーデンオフィス3F
カンファレンスルーム3A

○JR東北本線 仙台駅 ⻄⼝ 徒歩3分
○仙台市営南北線 仙台(地下鉄)駅 徒歩5分

※⾞でお越しのお客様︓会場に契約している駐⾞場はございません。
お手数でございますが会場周辺有料駐⾞場をご利⽤ください。

□ 同意する □同意しない
（該当に✔をご記入ください）

【個人情報の取扱いについて】
申込書に関しましては、以下の個人情報の取扱い内容にご同意の上、ご記入ください。
当社は、個人情報の価値と有⽤性を認識し当社の事業活動において個人情報保護⽅針を定め実施いたしております。
今後も継続してご案内を提供いたして参りたいと存じます。当社の個人情報保護⽅針につきましてはサイトアドレスにて公表いたしておりますことをご案内申し上げます。
http://www.koseki.co.jp/privacy/index.html

【個人情報の利⽤目的】
本申込書にご記入いただきました個人情報は、お客様との連絡、及び当社が企画・主催いたします展示会、セミナー、イベント、キャンペーン等の情報提供およびご案内、
当社が⾏います顧客満⾜度調査のご協⼒依頼のために利⽤させていただきます。

【第三者への提供について】
お客様より取得いたしました個人情報につきましては、ご本人様の同意が得られた場合または法令に基づき公的機関より要請があった場合を除き、第三者への提供、
開示は⾏いません。

【個人情報の取扱いの委託について】
ご提供いただいた個人情報については、利⽤目的を達成するため、業務委託先⼜は提携先に委託する場合がございます。
その場合は、個人情報の保護が⼗分に図られている企業を選定し、個人情報保護の契約を締結する等必要かつ適切な処置を実施いたします。

【個人情報のお問い合わせ、開示請求】
開示対象個人情報の利⽤目的の通知・開示・訂正・追加・利⽤の停⽌・削除・第三者への提供の停⽌等への対応は、下記お客様相談窓⼝で⾏います。

【個人情報を提供いただけなかった場合について】
個人情報のご記入なき場合には各種情報の提供ができないことがございますのでご了承ください。

【本人が容易に認識できない⽅法によって個人情報の取得について】
当社は本人が容易に認識できない⽅法によって個人情報を取得しません。

【お客様相談窓口】
コセキ株式会社 営業企画グループ 住所 : 〒981-0914 宮城県仙台市⻘葉区堤通⾬宮町2番26号
TEL  :  022-272-2212  / FAX  :  022-271-0758 /  e-mail  :  privacy@koseki.co.jp

【個人情報管理責任者】
専務取締役 瀨村 悟

m.ohmura
スタンプ

m.ohmura
スタンプ

m.ohmura
スタンプ

m.ohmura
スタンプ




